
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/12-01/49 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-12-01 
Pazin, 17. travnja 2012. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju  
      Lučke uprave Pula  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka  
2. Prijedlog Odluke 
3. Obrazloženje 
      
        
 
 
 
        



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/12-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 24. travnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula  
 
  
 
Temeljem čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09) Župan Istarske županije dana 24. travnja 2012. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke 

uprave Pula. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
          ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
 
 



 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09), Županijska skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana _________ 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 

 
I. 

 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Pula (“Službene novine Istarske županije”, broj 
8/97, 1/99, 3/99, 11/04 i 2/09), u točki V. LUKA PULA, dodaje se stavak 6. koji glasi: 
 
„SIDRIŠTE S VANJSKE STRANE LUKOBRANA U PULI 
 
Morski prostor ukupne površine 1.608.537 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 
Naziv 
točke          Y                    X  
----------------------------------------------- 
A  5403890.37  4971138.10  
B  5404781.22  4970741.87  
C  5405023.79  4969069.36  
D  5404207.34  4968950.95  
  
a sve kako je ucrtano na karti koja čini Prilog 1. ove Odluke, a ne objavljuje se u 
„Službenim novinama Istarske županije“.  
 

II. 
 U točki V. iza opisa područja „LUKA PULA“, dodaje se tekst koji glasi: 
 
„LUKA RIBARSKA KOLIBA - PULA 
 
- kopneni prostor, ukupne površine 2.104 m² omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

Broj 
točke Y X 

1 5408612.97 4966924.31 

2 5408606.32 4966929.08 

3 5408612.47 4966932.17 

4 5408613.53 4966933.11 

5 5408612.99 4966933.65 

6 5408626.20 4966945.36 

7 5408629.00 4966942.79 

8 5408634.65 4966948.34 

9 5408631.94 4966951.00 

10 5408635.92 4966954.44 

11 5408634.97 4966955.36 

12 5408641.60 4966963.95 

13 5408642.58 4966963.26 



14 5408644.12 4966965.25 

15 5408646.19 4966963.58 

16 5408649.23 4966967.63 

17 5408652.40 4966972.78 

18 5408664.89 4966989.34 

19 5408662.19 4966991.41 

20 5408667.36 4966997.80 

21 5408669.98 4967002.79 

22 5408664.40 4967006.13 

23 5408662.24 4967007.61 

24 5408661.85 4967009.23 

25 5408666.93 4967023.47 

26 5408667.97 4967028.27 

27 5408673.11 4967033.34 

28 5408676.83 4967040.46 

29 5408677.97 4967050.89 

30 5408682.85 4967063.82 

31 5408685.43 4967082.81 

32 5408690.80 4967103.11 

33 5408699.34 4967129.37 

34 5408704.19 4967139.47 

35 5408705.00 4967144.95 

36 5408706.60 4967151.34 

37 5408711.03 4967157.72 

38 5408716.49 4967172.36 

39 5408722.14 4967185.24 

40 5408726.12 4967197.38 

41 5408733.55 4967212.09 

42 5408736.95 4967220.78 

43 5408743.82 4967243.17 

44 5408746.02 4967247.14 

45 5408752.31 4967254.40 

46 5408757.46 4967268.84 

47 5408759.76 4967272.23 

48 5408765.78 4967280.09 

49 5408768.76 4967278.31 

50 5408772.30 4967276.20 
 
- morski prostor, ukupne površine 21.510 m² omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

Broj  
točke Y X 

50 5408772.30 4967276.20 

51 5408809.31 4967240.21 

52 5408767.93 4967200.61 

53 5408700.00 4966862.60 

54 5408613.50 4966923.50 



1 5408612.97 4966924.31 
 
 
a sve kako je ucrtano na karti koja čini Prilog 2. ove Odluke, a ne objavljuje se u 
„Službenim novinama Istarske županije“.  
 

III. 
 U točki V. iza područja „LUKA FAŽANA“, dodaje se tekst koji glasi: 
 
„LUKA VALBANDON 
 
- kopneni prostor, ukupne površine 5.226 m² i morski prostor, ukupne površine 41.365 m², 
omeđen koordinatama kako slijedi: 
 

Broj 
točke Y X 

1 5406326.01 4974961.49 

2 5406320.43 4974960.87 

3 5406324.96 4974947.17 

4 5406315.36 4974941.45 

5 5406312.31 4974927.92 

6 5406321.14 4974917.11 

7 5406322.21 4974915.68 

8 5406330.56 4974902.53 

9 5406335.00 4974895.13 

10 5406338.64 4974888.98 

11 5406352.40 4974866.70 

12 5406360.77 4974851.81 

13 5406377.30 4974827.80 

14 5406381.00 4974823.09 

15 5406393.61 4974804.70 

16 5406397.77 4974806.89 

17 5406418.08 4974820.81 

18 5406422.76 4974814.58 

19 5406450.35 4974835.03 

20 5406452.78 4974831.73 

21 5406453.75 4974832.44 

22 5406453.94 4974832.23 

23 5406455.81 4974831.90 

24 5406457.63 4974832.10 

25 5406482.81 4974850.68 

26 5406483.26 4974850.05 

27 5406493.35 4974858.01 

28 5406501.57 4974865.43 

29 5406512.35 4974873.80 

30 5406522.87 4974881.19 

31 5406532.96 4974887.92 

32 5406543.63 4974894.69 



33 5406554.14 4974901.29 

34 5406565.44 4974908.20 

35 5406568.68 4974910.60 

36 5406572.76 4974914.35 

37 5406614.93 4974992.81 

38 5406611.76 4974995.47 

39 5406610.17 4974998.49 

40 5406608.61 4975003.32 

41 5406607.53 4975005.41 

42 5406591.85 4975037.53 

43 5406592.53 4975038.48 

44 5406587.81 4975043.67 

45 5406581.90 4975045.92 

46 5406580.93 4975047.74 

47 5406578.23 4975051.70 

48 5406576.29 4975053.48 

49 5406573.78 4975054.93 

50 5406570.30 4975055.89 

51 5406560.12 4975057.42 

52 5406545.18 4975059.28 

53 5406526.44 4975060.67 

54 5406514.99 4975060.99 

55 5406503.02 4975060.41 

56 5406495.76 4975059.20 

57 5406488.93 4975057.16 

58 5406482.39 4975054.54 

59 5406468.88 4975047.52 

60 5406443.43 4975033.72 

61 5406428.80 4975025.95 

62 5406406.25 4975014.10 

63 5406391.40 4975006.35 

64 5406376.93 4974999.08 

65 5406365.61 4974993.45 

66 5406361.52 4974991.47 

67 5406352.40 4974986.98 

68 5406347.06 4974983.79 

69 5406346.40 4974981.56 

70 5406339.77 4974975.21 
 
 
a sve kako je ucrtano na karti koja čini Prilog 3. ove Odluke, a ne objavljuje se u 
„Službenim novinama Istarske županije“.  
 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu nakon davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske 
na lučko područje iz točke I., II. i III. ove Odluke, danom objave u „Službenim novinama 
Istarske županije". 
 



 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
             Predsjednik Županijske skupštine 

         Istarske županije 
                  Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb 
2. Uredu državne uprave IŽ - Službi za opću upravu  
3. Županu IŽ 
4. Lučkoj upravi Pula, Riva 2, Pula 
5. Gradu Puli, Pula 
6. Upravnom odjelu za održivi razvoj IŽ 
7. Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin 
8. Objava 
9. Pismohrana, ovdje 

 



 



 



 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 
38/09) kojom je utvrđeno da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke 
otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Pula (“Službene novine Istarske županije”, broj 
8/97, 1/99, 3/99, 11/04 i 2/09), utvrđeno je lučko područje Lučke uprave Pula. 
 Sukladno članku 74. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) Lučka uprava Pula je predložila 
dopune Odluke o osnivanju na nova područja i to: sidrište s vanjske strane lukobrana u 
Puli te luke javnog prometa Ribarska koliba - Pula i Valbandon. 
 U Prostornom planu Istarske županije sidrište izvan lukobrana u Puli označeno je 
kao sidrište za brodove iznad 100.000 t, dok su luke Ribarska koliba - Pula i Valbandon 
označene kao prostori luka otvorenih za javni promet.  
 Naredbom o razvrstaju luka otvorenih za javni promet na području Istarske 
županije („Narodne novine“, br. 32/11), luke Ribarska koliba – Pula i Valbandon razvrstane 
su kao luke otvorene za javni promet lokalnog značaja. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju 
rečenih lučkih prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
  
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga odluke dostavlja se u privitku. 


